
 1 

                                                                                      
            EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,                                     Πάτρα     04-04-2014 
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                Αριθ. Πρωτ. Φ.11/ΚΔ/3402                                                                                               
               ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ      
  ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
                       ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ  Δ.Ε.   
                        
 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540   
Πληροφορίες    : Κουρτέσης Ηλίας  
                           Σκιαδαρέση Μαριάννα 
                           Πλώτα Δέσποινα                             
Τηλέφωνο        : 2610-362403/429 
Fax                   : 2610-362410 
E-Mail              : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                      
 

 

ΘΕΜΑ: «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών στις σχολικές μονάδες της Δ/νσης   

               Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας»  
 
   Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 104/1979 (ΦΕΚ 23/τ. Α΄/07-02-1979) «Περί σχολικού και διδακτικού έτους, 

υπηρεσιακών βιβλίων, εγγραφών, μετεγγραφών, φοιτήσεως, διαγωγής και τιμητικών διακρίσεων των 

μαθητών των σχολείων Μέσης Γενικής Εκπαίδευσης» 

2. Τις διατάξεις των περιπτώσεων δ) και στ) της παραγράφου 11 του άρθρου 5, των περιπτώσεων ε) και ζ) 

της παραγράφου 9 του άρθρου 8 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία 

της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ΠΔ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22-04-2005) με θέμα «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

4. Την υπ’ αρ. 80033/Γ2/4-8-2006 (ΦΕΚ 1286/τ. Β΄/12-09-2006) Υ.Α. με θέμα «Σχολικό και διδακτικό έτος, 

διακοπές και αργίες, υπηρεσιακά βιβλία και έντυπα, εγγραφές-μετεγγραφές-φοίτηση μαθητών, διαγωγή και 

τιμητικές διακρίσεις μαθητών, που αφορούν στα Επαγγελματικά Λύκεια» 

5. Την υπ’ αρ. 148096/Γ2/24-12-2007 (ΦΕΚ 2511/τ. Β΄/31-12-2007) Υ.Α με θέμα «Σχολικό και διδακτικό 

έτος, διακοπές και αργίες, υπηρεσιακά βιβλία και έντυπα, εγγραφές-μετεγγραφές, διαγωγή και τιμητικές 

διακρίσεις μαθητών, που αφορούν στις Επαγγελματικές Σχολές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

6. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Δ/ντων Εκπ/σης». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) με θέμα «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

8. Την υπ’ αρ. 139628/Γ2/01-10-2013 (ΦΕΚ 2530/τ. Β΄/08-10-2013) Υ.Α. με θέμα «Συμπλήρωση των υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 80033/Γ2/4-8-2006 (Β΄ 1286) και 148096/Γ2/24-12-2007 (Β΄ 2511) Υ.Α.» 

9. Το Π.Δ. 170/2013 (ΦΕΚ 274/τ. Α΄/16-12-2013) με θέμα «Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων που 

ρυθμίζουν θέματα σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

10. Την υπ’ αρ. 48508/Γ2/31-03-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρίνιση για την αναπλήρωση 

διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για χρονικό διάστημα έως και τρεις εργάσιμες ημέρες» 

11. Το υπ’ αρ. ΦΕ3β/4328/3-4-2014 (2η ανακοινοποίηση στο ορθό 4-4-2014) έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας 

12. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των σχολικών μονάδων της δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης 

 

 

Αποφασίζουμε 
 

     Την αναπλήρωση των διδακτικών ωρών που δεν πραγματοποιήθηκαν λόγω καταλήψεων 

στις παρακάτω σχολικές μονάδες αρμοδιότητας της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Αιτωλοακαρνανίας ως ακολούθως:  

 

 

  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΦ9-Δ5Θ



 2 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

 
ΗΜΕΡΕΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

3 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

4 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

5 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ 23,24 & 25-04-2014 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ 

 
ΗΜΕΡΕΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

1 1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

2 2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

3 2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

4 1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

5 2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

6 3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

7 4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

8 5ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

9 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ 23,24 & 25-04-2014 

10 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 24 & 25-04-2014 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ 

 
ΗΜΕΡΕΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

1 1ο ΕΠΑΛ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

2 1ο ΕΠΑΛ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

3 1ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

4 2ο ΕΠΑΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

5 ΕΠΑΛ ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ 23,24 & 25-04-2014 

6 ΕΠΑΛ ΒΟΝΙΤΣΑΣ 23,24 & 25-04-2014 

7 ΕΠΑΛ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ 23,24 & 25-04-2014 
 

 

   Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

                                                                  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 
            

 

                                                                                    Γεώργιος Παναγιωτόπουλος  

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

 Δ/νση Δ.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

 Οι σχολικές μονάδες ως ανωτέρω (δια της οικείας Δ/νσης Δ.Ε) 

 

ΚΟΙΝ.: 

 Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Ενιαίος Διοκητικός Τομέας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης 

Δ/νση Σπουδών Δ/θμιας Εκπ/σης 

ΑΔΑ: ΒΙΗΦ9-Δ5Θ


